
KLAIPĖDOS MIESTO TAURALAUKIO SENIŪNAITIJA 

Seniūnaičio Vytauto Jenciaus 2022 m. veiklos ataskaita 

 

Seniūnaičio veikla buvo vykdoma vadovaujantis LR savivaldybės įstatymų nuostatomis bei kitais 

teisės aktais. 

Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami bendruomenės interesais ir 

kurie nepatenka į Seimo narių, Miesto tarybos narių, kitų viešojo administravimo subjektų kompetenciją, 

tarp jų – gyventojų skatinimas, bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo, kultūrinio 

ir sportinio gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų bendravime su Miesto tarybos 

nariais, savivaldybės administracija, gyventojų pirminis konsultavimas – „kur kreiptis?“ 

2022 metais didžiausias dėmesys ir daugiausia gyventojų prašymų sulaukė kelio būklės gerinimo 

darbai, parašyti keli prašymai, kurie administruoti savivaldybei. Kadangi Tauralaukio rajonas yra sparčiai 

besivystantis, bet vis dar yra žvyrkelio, dėl aplink vykstančių statybų, keliu dažnai važinėja sunkusis 

transportas, tad kelio būklė po greideriavimo greitai suprastėja. Sumažinti nepatogumą gyventojams 

padėtų dažnesnis kelio greideriavimas ir duobių išlyginimas skalda arba žvyru. Šiuo klausimu buvo 

reguliariai kreiptasi į savivaldybę, kad kuo mažiau gyventojai patirtų nepatogumų. Be to, skirtas dėmesys 

ir apleistų sklypų sutvarkymui, augmenijos genėjimui kelkraščiuose. 

Tauralaukio rajono gyventojai skundėsi ir apleistu sklypu Jaunimo ir Eglių gatvių sankirtoje, kuris 

anot jų priklauso savivaldybei. Prašymas buvo sutvarkyti apleistą sklypą, jeigu jis priklauso svivaldybei, 

ar surasti privatų asmenį, kad galėtume su juo susisiekti ir paprašyti susitvarkyti sklypą. Minėta teritorija 

yra paversta šiukšlynu, nes šioje teritorijoje yra netvarkomas, apleistas elektros skydinės pastatas, prie 

kurio, kai kurie aplinkinių namų gyventojai bei pro šalį važiuojantys asmenys, verčia šiukšles. Minėtas 

elektros skydinės pastatas yra nesaugus su atvirais aukštais laiptais, kur būriuojasi asocialūs asmenys bei 



sau žaidimo vietą suranda ir mokyklinio amžiaus vaikais, laipiojantys elektros skydinės laiptais. 

Gyventojų teigimu, tai tik vienas žingsnis iki nelaimingo atsitikimo. Savivaldybės buvo prašoma kuo 

skubiau sureaguoti į šiuos pastebėjimus ir nurodyti atsakingoms institucijoms/asmenims pradėti tvarkyti 

šią teritoriją. 

Gyventojai prašė išspręsti klausimą ir dėl didelio avaringumo Tuopų ir Klaipėdos gatvių 

sankirtoje. Padiskutavus su saugaus eismo specialistais, buvo nutarta prašyti savivaldybės, kad pastatytų 

STOP ženklą šioje avaringoje sankryžoje. Po savaitės nuo kreipimosi į savivaldybę, su policija suderintas 

STOP ženklas. Ženklas įrengtas pagal nubraižytą policijos schemą.  

Prasidėjus šildymo sezonui, Facebook Tauralaukio bendruomenės grupėje, gyventojai diskutavo 

dėl keisto kvapo sklindančio iš namų, kurie kūrenasi kietu kuru. Buvo kreiptasi į Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos Klaipėdos valdybą dėl galimos oro taršos ties Klaipėdos gatve 

Tauralaukio rajone, Klaipėdoje. Pranešime nurodėme, kad prasidėjus namų šildymo sezonui, teritorijoje 

atsirado keistas kvapas, panašus į deginamą plastmasę ar dažytas lentas, prašėme patikrinti, kokiu kuru 

šildomi individualūs namai. Bovo gautas atsakymas, kad aplinkos kokybei stebėti ir vertinti Klaipėdos 

mieste įrengtos 2 automatinės oro kokybės tyrimo stotys (Klaipėdos Centro ir Klaipėdos Šilutės pl.). Oro 

kokybės tyrimo stotys atspindi foninį miesto oro užterštumą, darantį poveikį miesto gyventojams, 

transporto, pramonės ir kitų stambių stacionarių taršos šaltinių galimą įtaką oro kokybei. Tuo metu, kai 

teikėme prašymą, nebuvo fiksuota teršalų koncentracijos aplinkos ore ribinių verčių viršijimo. 

Gyventojams perduota informacija, kad užfiksavus galimą atliekų deginimą konkrečiame individualiame 

name, nedelsiant turėtų skambinti skubiosios pagalbos tarnybų telefono numeriu 112, nes tik nustačius 

teršėją, dėl kurio neteisėtos veiklos galima oro tarša, bus galima imtis priemonių aplinkosauginių 

reikalavimų pažeidimų sustabdymui. 


